

Valtuustoaloite lasten kotihoidontuen kuntalisän ehtojen muuttamiseksi

Kvalt 23.10.2023 § 83

Kunnanjohtaja Timo Kurula palasi kokoukseen tämän asian käsittelyn alkaessa klo 16:38.

Valtuutettu Akseli Erkkilä/KL jätti yhteensä 21 valtuutetun/varavaltuutetun allekirjoittaman seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen:

"VALTUUSTOALOITE
23.10.2023

Kittilä on toistuvasti kuntien elinvoima- ja talousvertailujen kärkikahinoissa paitsi valtakunnan tasolla, niin erityisesti olemme Lapin kuntien kärkeä. Elinvoiman säilymisen ehtona on se, että perheet voivat hyvin ja että kunta kannustaa perheellistymiseen.

Myös hyvä taloudellinen tilanne ja jatkuvat ylijäämäiset tilinpäätökset velvoittavat. Meidän valtuutettujen tavoitteena tulee ilman muuta olla, että Kittilä on SOTE-uudistuksen jälkeen kunnille jääneiden palvelujen osalta vähintäänkin Lapissa vertaansa vailla.

Viime vuonna Kittilän kunnanvaltuusto päätti nostaa lasten kotihoidon kuntalisän 300 euroon ja ns. sisaruslisän 70 euroon. Tavoitteena on luoda aito mahdollisuus perheille päättää, kuinka he järjestävät pienten lasten hoidon.

Kotihoidontuen käyttö on kasvanut maltillisesti. Jonkin verran on tullut kyselyjä siitä, miksi kuntalisää ei makseta niille perheille, joille ei makseta tulosidonnaista hoitolisää. Todellakin kuntalisän sitominen hoitolisään luo keinotekoisien jaon perheiden välille.

Esitämme, että Kittilän kunta muuttaa lasten kotihoidontuen kuntalisän ehtoja siten, että hoitolisä ei enää ole kuntalisän ehtona. Määrärahan budjettiin esittää varhaiskasvatus.

Tämä järjestely ei ole ennen kuulumaton, sillä esimerkiksi Kempeleen ns. Kempele-lisä toimii tässäkin aloitteessa esitetyllä tavalla ollen vieläpä 50 euroa korkeampi."

Päätös

Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetetään valmisteltavaksi kunnanhallitukselle.

Khall 21.11.2023 § 430

Esittelijä

Kunnanjohtaja Kurula Timo

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää lähettää aloitteen sivistystoimen valmisteltavaksi. Vastuuhenkilönä on sivistystoimenjohtaja/varhaiskasvatuspäällikkö.

Päätös

Esitys hyväksyttiin.

Valmistelija

Varhaiskasvatuspäällikkö Toivola Marketta

Kittilässä on lasten kotihoidon tuen kuntalisän myöntämisessä ehto, jonka mukaan hakijan tulee saada kotihoidon tuen tulosidonnaista hoitolisää vähintään 10 euroa, saadakseen kuntalisän (300 euroa). Tehty valtuustoaloite sisältää esityksen, että tämä hoitolisä-ehto poistettaisiin. Näin Kittilässä kaikki perheet, jotka hakevat lasten kotihoidon tukea, saisivat myös kuntalisän.

Keskimäärin 35% perheistä saa kuntalisää (otanta vuosilta 2021-23; huhti-heinäkuu).

Kun kaikille hakijaperheille maksetaan kuntalisä, on lisää se kotihoidon tuen menoja 105 000,00 euroa vuodessa. Oletettavaa on, että kotihoidon tuen hakijamäärä lisääntyy noin 10%, jolloin kustannusvaikutus on 116 000,00 euroa. Sisarulisä on noin 21 000 euroa vuodessa.

Lasten kotihoidon tuen kuntalisän kokonaismenot vuodessa olisivat 137 000,00 euroa.

Esittelijä

Vs. sivistystoimenjohtaja Ylinampa Janne

Päätösehdotus

Koululautakunta päättää poistaa lasten kotihoidon tuen kuntalisän ehdon tulosidonnaisesta hoitolisästä. Koululautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi talousarvioehdotuksen vuodelle 2024, jossa Lasten kotihoidon tuen kuntalisä -kohtaan muutetaan kokonaismenoksi 137 000,00 euroa.

Päätös

Varhaiskasvatuspäällikkö Marketta Toivola oli kokouksessa selostamassa asiaa ja vastaamassa kysymyksiin tämän pykälän käsittelyn ajan klo 14:05-14:19.

Koululautakunta päättää esittää, että poistetaan lasten kotihoidon tuen kuntalisän ehto tulosidonnaisesta hoitolisästä. Koululautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi talousarvioehdotuksen vuodelle 2024, jossa Lasten kotihoidon tuen kuntalisä -kohtaan muutetaan kokonaismenoksi 137 000,00 euroa.

Esitys hyväksyttiin.

Tämän pykälän osalta pöytäkirja tarkistettiin kokouksessa.